

BILAN ACTIF					
Exercice du 01/01/2015 au 30/06/2015					
	ACTIF		EXERCICE		EXE. PRECEDENT
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net	
<b>A</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>				
	350 668 125,02	161 565 999,62	189 102 125,40	103 525 429,20	
	• Frais préliminaires				
	• Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	• Primes de remboursement des obligations				
<b>B</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>				
	11 856 561 321,55	6 649 132 718,85	5 207 428 602,70	5 420 128 165,21	
	• Immobilisations en recherche et développement				
	• Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
	• Fonds commercial				
	• Autres immobilisations incorporelles				
	• Immobilisations incorporelles en cours				
<b>C</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>				
	731 443 828,02	420 966 270,16	310 477 557,86	302 307 059,43	
	• Terrains				
	• Constructions				
	• Installations techniques, matériel et outillage				
	• Matériel de transport				
	• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers				
	• Autres immobilisations corporelles				
	• Immobilisations corporelles en cours				
<b>D</b>	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>				
	1 207 002 645,13		1 207 002 645,13	1 208 845 533,60	
	• Prêts immobilisés				
	• Autres créances financières				
	• Titres de participation				
	• Autres titres immobilisés				
<b>E</b>	<b>ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)</b>				
	• Diminution des créances immobilisées				
	• Augmentation des dettes de financement				
	14 145 675 919,72	7 231 664 988,63	6 914 010 931,09	7 034 806 187,44	
<b>F</b>	<b>STOCKS (F)</b>				
	1 133 611 671,01	28 866 127,18	1 104 745 543,83	978 435 474,95	
	• Marchandises				
	• Matières et fournitures consommables				
	• Produits en cours				
	• Produits intermédiaires et produits résiduels				
	• Produits finis				
<b>G</b>	<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>				
	1 553 535 099,10		1 553 535 099,10	1 640 201 008,06	
	• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes				
	• Clients et comptes rattachés				
	• Personnel				
	• Etat				
	• Comptes d'associés				
	• Autres débiteurs				
	• Comptes de régularisation actif				
<b>H</b>	<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>				
	678 402 130,08		678 402 130,08	730 246 578,75	
<b>I</b>	<b>ECARTS DE CONVERSION ACTIF (I)</b>				
	2 386 003,26		2 386 003,26	2 624 268,21	
	(Eléments circulants)				
<b>J</b>	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>				
	3 367 934 903,45	28 866 127,18	3 339 068 776,27	3 351 507 329,97	
<b>K</b>	<b>TRESORERIE ACTIF</b>				
	• Chèques et valeurs à encaisser				
	• Banques, TG et CP				
	• Caisse, Régies d'avance et accreditifs				
<b>L</b>	<b>TOTAL III</b>				
	130 415 086,04		130 415 086,04	28 007 860,82	
<b>M</b>	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>				
	17 644 025 909,21	7 260 531 115,81	10 383 494 793,40	10 414 321 378,23	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)				
Exercice du 01/01/2015 au 30/06/2015				
	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2014	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2014
	Propres à l'exercice 1	Concernant les ex. précédents 2	3 = 1 + 2	
<b>I</b>	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
	• Ventes de marchandises en l'état			
	• Ventes de biens et services produits			
	Chiffre d'affaires			
	• Variation de stocks de produits (+/-) (1)			
	• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			
	• Subventions d'exploitation			
	• Autres produits d'exploitation			
	• Reprises d'exploitation ; transferts de charges			
	2 348 933 527,54		2 348 933 527,54	2 321 148 403,24
<b>II</b>	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
	• Achats revendus (2) de marchandises			
	• Achats consommés (2) de matières et fournitures			
	• Autres charges externes			
	• Impôts et taxes			
	• Charges de personnel			
	• Autres charges d'exploitation			
	• Dotations d'exploitation			
	1 554 231 506,78		1 554 231 506,78	1 504 144 317,33
<b>III</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			
	794 702 020,76		794 702 020,76	816 994 085,91
<b>IV</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
	• Produits des titres de participation et autres titres immobilisés			
	• Gains de change			
	• Intérêts et autres produits financiers			
	• Reprises financières ; transferts de charges			
	35 448 709,08		35 448 709,08	6 072 028,99
<b>V</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
	• Charges d'intérêts			
	• Pertes de change			
	• Autres charges financières			
	• Dotations financières			
	140 961 165,57		140 961 165,57	169 971 344,00
<b>VI</b>	<b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>			
	203 740 854,19		203 740 854,19	446 976 744,90
<b>VII</b>	<b>RESULTAT COURANT (III + VI)</b>			
	202 394 831,48		202 394 831,48	265 311 339,57

(1) Variation de stocks : stock final - stock initial : augmentation (+) diminution (-)  
 (2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks

BILAN PASSIF				
Exercice du 01/01/2015 au 30/06/2015				
	PASSIF		EXERCICE	EXE. PRECEDENT
<b>F</b>	<b>CAPITAUX PROPRES (A)</b>			
	• Capital social ou personnel (1)		2 358 854 200,00	2 358 854 200,00
	• moins : actions/reserves capital souscrit non appelé			
	• Primes d'émission, de fusion, d'apport		1 164 804 710,00	1 164 804 710,00
	• Ecarts de réévaluation			
	• Réserve légale		235 985 420,00	219 125 640,00
	• Autres réserves (réserves facultatives)		16 968 873,40	44 592 842,29
	• Report à nouveau (2)			
	• Résultats nets en instance d'affectation (2)			
	• Résultat net de l'exercice (2)		147 475 647,34	508 083 735,11
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>		<b>3 923 988 850,74</b>	<b>4 295 461 127,40</b>
<b>P</b>	<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>			
	• Subventions d'investissement			
	• Provisions réglementées			
<b>C</b>	<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>			
	• Emprunts obligataires		4 684 640 522,91	4 883 986 928,10
	• Autres dettes de financement			
<b>D</b>	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>			
	• Provisions pour risques		14 506 737,00	13 936 737,00
	• Provisions pour charges			
<b>E</b>	<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (E)</b>			
	• Augmentation des créances immobilisées			
	• Diminution des dettes de financement			
	<b>Total I (A+B+C+D+E)</b>		<b>8 623 136 110,65</b>	<b>9 193 384 792,50</b>
<b>F</b>	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>			
	• Fournisseurs et comptes rattachés		1 744 499 647,39	1 175 596 442,12
	• Clients créditeurs, avances et acomptes		610 555 399,89	665 036 584,53
	• Personnel		22 858 405,81	45 114 515,81
	• Organismes sociaux		9 109 537,54	8 063 754,81
	• Etat		165 332 449,84	143 152 684,47
	• Comptes d'associés		1 697,19	1 697,19
	• Autres créanciers		909 357 423,37	277 164 384,11
	• Comptes de régularisation passif		4 477 300,84	6 220 330,84
<b>G</b>	<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>			
	• Provisions pour risques		14 548 136,64	39 919 843,67
<b>H</b>	<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments circulants) (H)</b>			
	<b>Total II (F+G+H)</b>		<b>1 760 358 682,75</b>	<b>1 220 536 585,73</b>
<b>I</b>	<b>TRESORERIE PASSIF</b>			
	• Crédits d'escompte			
	• Crédits de trésorerie			
	• Banques (soldes créditeurs)			
	<b>Total III</b>		<b>10 383 494 793,40</b>	<b>10 414 321 378,23</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>			

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) (suite)				
Exercice du 01/01/2015 au 30/06/2015				
	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2014	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 30/06/2014
	Propres à l'exercice 1	Concernant les ex. précédents 2	3 = 1 + 2	
<b>VIII</b>	<b>RESULTAT COURANT (reports)</b>			
	202 394 831,48		202 394 831,48	265 311 339,57
<b>IX</b>	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>			
	• Produits des cessions d'immobilisations			
	• Subventions d'équilibre			
	• Reprises sur subventions d'investissement			
	• Autres produits non courants			
	• Reprises non courantes ; transferts de charges			
	185 975,00		185 975,00	958 833,33
<b>X</b>	<b>CHARGES NON COURANTES</b>			
	• Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées			
	• Subventions accordées			
	• Autres charges non courantes			
	• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions			
	5 761 052,26		5 761 052,26	3 854 069,28
<b>XI</b>	<b>TOTAL VIII</b>			
	1 810 392,85		1 810 392,85	958 833,33
<b>XII</b>	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>			
	(5 360 659,41)		(5 360 659,41)	(3 470 725,53)
<b>XIII</b>	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VIII + X)</b>			
	197 034 172,07		197 034 172,07	261 840 614,04
<b>XIV</b>	<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			
	49 558 524,73		49 558 524,73	84 286 290,19
<b>XV</b>	<b>RESULTAT NET (XIII - XIV)</b>			
	147 475 647,34		147 475 647,34	177 554 323,85
<b>XVI</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>			
	2 420 686 101,30		2 420 686 101,30	2 429 537 612,47
<b>XVII</b>	<b>TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)</b>			
	2 273 210 453,96		2 273 210 453,96	2 251 983 288,62
<b>XVIII</b>	<b>RESULTAT NET (Total produits - total charges)</b>			
	147 475 647,34		147 475 647,34	177 554 323,85

**Ernst & Young Sarl**  
37, Bd Abdellatif Ben Kaddour  
Casablanca

**BENJELLOUN TOUIMI CONSULTING**  
Espace Bureaux Clarence  
13, rue Al Kasr  
Casablanca

### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2015

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes sociaux de la société TAQA MOROCCO S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période allant du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 3.923.988.850,74, dont un bénéfice net de MAD 147.475.647,34, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société TAQA MOROCCO S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2015, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 4 Septembre 2015

**Les Commissaires aux Comptes**

**ERNST & YOUNG**  
Bachir TAZI  
Associé

**BENJELLOUN TOUIMI CONSULTING**  
Abdelmajid BENJELLOUN TOUIMI  
Associé